

Id:030E6A91FB00698B



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2022, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2022, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE MUNICIPAL, COM COLETAS QUINZENAIS EM BOMBONAS DE 200 LT (DUZENTOS LITROS) ACONDICIONANDO 25 KG, NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME INSCRITA COM O CNPJ Nº 14.924.372/0001-19, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sob o CNPJ Nº 01.865.085/01-33, estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada pela Sra. Juçara Gonçalves de Castro, Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG N 988.375 SSP/PI, CPF nº 394.372.133-72, residente e domiciliado na Rua Benedito Lopes, Nº 1395, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI

CONTRATADO: A EMPRESA: Empresa ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME inscrita com o CNPJ Nº 14.924.372/0001-19, localizada na Rodovia BR 407, S/N, Rua Projetada, Lote 01 e 02, KM 06, Bairro Distrito Industrial, Juazeiro - BA, Tel- (74) 3612-5452, e-mail - [dominio-contabil@uol.com.br](mailto:dominio-contabil@uol.com.br), representada neste ato por a Sra. Alezângela Noronha de Andrade Galdino, brasileira, nascida em 02/02/1978, casada sob o regime da comunhão parcial de bens, empresária, CPF/MF nº 938.112.505/82, Carteira de Identidade nº 13.797.767-08 SSP/BA, residente e domiciliada na Avenida Miguel Silva Souza, 01, Lote, Quadra S, Condomínio Country Club, Palmares, Juazeiro/BA, CEP.: 48.901-765.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado a presente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE MUNICIPAL, COM COLETAS QUINZENAIS EM BOMBONAS DE 200 LT (DUZENTOS LITROS) ACONDICIONANDO 25 KG, NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 017/2022, processo administrativo Nº 037/2022, Dispensa de Licitação Nº 013/2022 prevista no art. 57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 06 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 57 da Lei 8.666/1993.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

**CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 07 de junho de 2023.

Juçara Gonçalves de Castro  
Secretária Municipal de Saúde  
CONTRATANTE

ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 14.924.372/0001-19  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF Nº \_\_\_\_\_

CPF Nº \_\_\_\_\_

Id:0E289654E75067DE

Termo de Adjucação de Processo Licitatório  
São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 027/2023 - Processo Nº 064/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) São Raimundo Nonato, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 064/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 027/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BEMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ADIPÔMETRO - ANALÓGICO/CLÍNICO, MOLAS DE METAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	SLIM / ANALOGICO
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.495,00
<b>Participante Vencedor:</b>	
CNPJ / CPF:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Cidade UF:	42.650.279/0001-07 Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.495,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO CAPSULAR / MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentamed
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	
CNPJ / CPF:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Cidade UF:	38.259.748/0001-86 Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Página 1 de 33

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ANDADOR - RODÍZIOS DIANTEIROS - NÃO POSSUI - MATERIAL DE CONFECÇÃO - ALUMÍNIO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALO - ALO APOIOS ORTOPÉDICOS LTDA ME - BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	
CNPJ / CPF:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Cidade UF:	48.722.386/0001-09 São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 200,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE SOM, ENTRADA USB , REPRODUÇÃO CD/MP3 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	SUMAY
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 867,00
<b>Participante Vencedor:</b>	
CNPJ / CPF:	G D DE SOUSA NETO LTDA
Cidade UF:	03.459.973/0001-81 Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 867,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT - 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	104 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 187.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	
CNPJ / CPF:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Cidade UF:	48.722.386/0001-09 São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 187.200,00

Página 2 de 33

(Continua na próxima página)